[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 декабря 2023 г.
	№ 425

О запрете на применение пиротехнических изделий при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в закрытых помещениях, зданиях, сооружениях, расположенных на территории муниципального образования Каменский район

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий на территории муниципального образования Каменский район в 2023-2024 годах, на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет на применение пиротехнических изделий при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в закрытых помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, определить правило их использования в специально отведенных для этого местах на открытой территории в населенных пунктах муниципального образования Каменский район в период новогодних и рождественских мероприятий в 2023-2024 годах.
2. Обязать отдел по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС, экологии (+ВУС) администрации муниципального образования Каменский район (Басов А.С.), рекомендовать администрации МО Яблоневское Каменского района (Тимченко О.А.) обеспечить информирование населения об установлении запрета на применение пиротехнических изделий при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в закрытых помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, о местах нахождения площадок, определенных для запуска фейерверков, путем размещения информации на сайтах муниципальных образований Каменского района до 20 декабря 2023 года.
3. Отделу культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации муниципального образования Каменский район (Куликова Е.В.), комитету образования администрации муниципального образования Каменский район (Кашарина Н.П.) обеспечить строгое соблюдение запрета на применение пиротехнических изделий при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей в закрытых помещениях, зданиях и сооружениях учреждений культуры и образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, в период проведения новогодних и рождественских мероприятий в 2023-2024 годах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, обеспечить проведение инструктажей среди работников о запрете на применение пиротехнических изделий в закрытых помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, в период проведения новогодних и рождественских мероприятий в 2023-2024 годах.
5. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	 Глава администрации
муниципального образования Каменский район

С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png